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1. Úvod 
 
 
 Pedagogická fakulta použila v roce 2021  prostředky veřejných zdrojů ve výši 
169 501 tis. Kč, z čehož 169 501 tis. Kč tvořily běžné prostředky (z toho 1 075 tis. Kč ze 
zahraničí), prostředky investiční v tomto roce přiděleny nebyly. Vlastní zdroje bez zúčtování 
fondů dosáhly v hlavní činnosti 24 787 tis. Kč a činnosti doplňkové 2 048 tis. Kč. Zúčtování 
fondů bylo realizováno ve výši 6 664 tis. Kč. V součtu se tedy jedná o celkové prostředky ve 
výši 203 mil. Kč. 
 

 Normativní prostředky MŠMT ČR (příspěvek na vzdělávací a tvůrčí činnost dle 
ukazatele A +  K  a institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace - DKRVO) byly dle metodiky rozdělování rozpočtu JU pro rok 2021 přiděleny 
fakultě ve výši 133 333 tis. Kč, z toho příspěvek na vzdělávací činnost ve výši 120 782 tis. Kč 
(rok 2020: 117 620 tis. Kč, rok 2019: 117 122 tis. Kč, rok 2018: 114 969 tis. Kč) a dotace na 
RVO ve výši 12 551 tis. Kč (rok 2020: 12 193 tis. Kč, rok 2019: 11 428 tis. Kč, rok 2018: 
11 742 tis. Kč). Oproti roku 2020 se jedná o celkový nárůst ve výši 3 520 tis. Kč.  

Tak jako v roce 2020 získala PF JU i v roce 2021 finanční prostředky na podporu 
pedagogických fakult v rámci ukazatele „P“ (dříve Fond vzdělávací politiky, resp. 
Společenské priority MŠMT ČR) na zabezpečení opatření na podporu studijních programů 
zaměřených na přípravu budoucích učitelů a na podporu akademických pracovníků, zejména 
za účelem zlepšení jejich mzdových podmínek. Podpora v rámci tohoto ukazatele byla 
poskytnuta v celkové výši 15 661 tis. Kč, což znamenalo oproti roku 2020 meziroční pokles 
podpory o 579 tis. Kč. 

 
 Výsledkem hospodaření PF JU za rok 2021 je ztráta ve výši -1 168 tis. Kč.  Hlavní 
činnost (příspěvek) se na tomto výsledku hospodaření podílela částkou – 2 861 tis. Kč, hlavní 
činnost (vlastní zdroje) + 611 tis. Kč, činnost doplňková částkou + 1 082 tis. Kč. Ztráta z hlavní 
činnosti (‚příspěvek) – 2 861 tis. Kč byla uhrazena z fondu provozních prostředků, to znamená, 
že po odečtení této ztráty hrazené z fondu provozních prostředků je výsledek hospodaření PF JU 
+ 1 693 tis. Kč. Nevyčerpané prostředky přidělené z veřejných zdrojů byly převedeny do fondů.  
 

Pedagogická fakulta zaměstnávala v roce 2021 v ročním průměrném přepočteném počtu 
ve všech činnostech, tj. včetně projektů celkem 197 zaměstnanců. Evidenční počet zaměstnanců 
k 31. 12. 2021 ve fyzických osobách čítal 228 osob.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 

 
 

 3

 

2.  Roční účetní závěrka  
 

 

2.1. Výkaz zisku a ztráty 

 

Pedagogická fakulta JU zakončila hospodaření v roce 2021 s celkovým kladným 
hospodářským výsledkem ve výši 1 693 tis. Kč.  

V rámci hlavní činnosti byly vykázány náklady v celkové výši 200 359 tis. Kč a výnosy 
200 970 tis. Kč, tj. hospodářský výsledek z hlavní činnosti před zdaněním činil 611 tis. Kč. 

Doplňková činnost byla v roce 2021 tvořena náklady ve výši 965 tis. Kč a výnosy 
2 047 tis. Kč, což odpovídá výsledku hospodaření v částce 1 082 tis. Kč. 

Položkově detailní přehled nákladů a výnosů je uveden v příloze – Tabulka 2 – Výkaz 
zisku a ztráty. 

 

3.  Analýza výnosů a nákladů  

 

3.1.  Výnosy   

  Výnosy rozpočtu Pedagogické fakulty JU jsou tvořeny neinvestičními a kapitálovými 
příspěvky a dotacemi z kapitoly MŠMT (333), ostatními dotacemi a vlastními příjmy, jak 
z hlavní, tak z doplňkové činnosti. 

 

 Výnosy z hlavní činnosti, které tvoří běžné příspěvky a dotace z veřejných zdrojů, činily 
v roce 2021 výše 171 923 tis. Kč a výnosy z vlastní činnosti 28 553 tis. Kč. PF JU dále obdržela 
dary ve výši 494 tis. Kč (výzva „Otevřeno“ 479 tis. Kč, dar AV Media 15 tis. Kč). V souhrnu se 
jednalo o částku 200 970  tis. Kč.  

 

 Výnosy z doplňkové činnosti dosáhly v roce 2021 výše 2 047 tis. Kč.  Veškeré výnosy 
z doplňkové činnosti fakulty byly v roce 2021 tvořeny pouze tržbami za vlastní výkony.  
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3.1.1. Příspěvky a dotace z veřejných zdrojů 
 

a) Oblast vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti 

 
Veřejné zdroje z kapitoly MŠMT 
 

 Rozhodující část struktury příjmů fakulty tvoří tzv. ukazatel A + K. Ukazatel A, tj. 
příspěvek na akreditované studijní programy (resp. počet studentů ve studijních programech), 
představuje fixní část rozpočtového okruhu I MŠMT ČR a jedná se o ukazatel, který kvantifikuje 
výkony VŠ se zaměřením na typ a finanční náročnost akreditovaných studijních programů. Ve 
struktuře příjmů fakulty je tento ukazatel rozhodující. Ukazatel K je ukazatelem zohledňujícím 
kvalitu a výkon, jedná se tedy o tzv. výkonovou část rozpočtového okruhu I MŠMT ČR, mezi 
jejíž ukazatele jsou zahrnovány ukazatele jako je graduation rate, vyslaní a přijatí studenti 
v rámci mobilitních programů, zaměstnanost absolventů, výsledky výzkumu, vývoje a inovací, 
výsledky umělecké činnosti, externí příjmy vysoké školy spojené se vzdělávací a tvůrčí činností  
a podíl cizinců. 
  
 V roce 2021 dosáhl v případě PF JU příspěvek na vzdělávací činnost dle ukazatele 
A + K výše 120 782 tis. Kč, což je oproti roku 2020 s 117 620 tis. Kč nárůst o 3 162 tis. Kč.  
 
 Výše původního příspěvku přiděleného PF JU na základě rozpočtu JU se během roku 
měnila o saldo vnitrouniverzitních převodů úhrad vzájemných služeb v oblasti výuky, 
stravování v menze atd.  
  

Mezifakultní vyrovnání se v roce 2021 realizovalo celkem se 7 fakultami a jeho 
bilance  byla záporná, neboť na základě celoplošného univerzitního rozhodnutí byl aplikován 
nový přístup k výběrovým volitelným předmětům se zaměřením na tělocvik a cizí jazyky. 
Studenti si nově mohou v rámci svého studia zapsat pouze jednu hodinu volitelné tělesné 
výchovy v zimním a jednu hodinu v letním semestru. Stejně tak došlo k omezení vzájemného 
vyrovnávání se za volitelné předměty cizích jazyků nižší jazykové úrovně, tj. úrovně nižší 
než B1. Tyto předměty by měly fakulty nově nabízet za úplatu v rámci svých kurzů 
celoživotního vzdělávání. Díky pandemické situaci v roce 2021 však nebylo reálně možné 
této možnosti využít.  V roce 2021 byl  zaznamenán  propad a PF JU na výuku realizovanou 
ostatními součástmi v rámci vyrovnání doplácena částkou 715 tis. Kč. Detailnější rozpis 
jednotlivých fakultních sald zobrazuje následující tabulka. 
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Mezifakultní vyrovnání 2021 z pohledu PF JU (v Kč) 
 

Pro fakultu 
PF JU 

náklady (N) výnosy (V) rozdíl (V-N) 

FPR 25 148 548 131 522 983 

FEK 28 367 405 855 377 488 

FFI 2 012 606 887 317 -1 125 289 

FROV            4 833 21 803 16 970 

FTE 598 311 264 801 -333 510 

FZE        830 727 476 105 -354 622 

FZS 3 518 184 269 180 751 

CELKEM 3 503 510 2 443 858 -715 229 
 

 
Do oblasti vzdělávání jsou zahrnuty též příspěvky na stipendia studentů doktorských 

studijních programů, jejichž výše v roce 2021 činila 1 215 tis. Kč, což odpovídá podpoře roku 
2020.  

 
PF JU dále získala v roce 2021 speciální podporu po pedagogické fakulty, resp. 

fakulty připravující budoucí učitele v rámci ukazatele P v celkové výši 15 661 tis. Kč. Tato 
částka byla ve své části ve výši 4 817 tis. Kč určena na podporu takových studijních 
programů, které se zaměřují na přípravu budoucích učitelů a to zejména s ohledem na 
zkvalitnění výuky prostřednictvím podpory pedagogických praxí, tvorbu nových a inovaci 
stávajících předmětů s větších zapojením odborných didaktiků, získání dalších pedagogických 
kompetencí potřebných pro úspěšnou práci s žáky, podporu nově akreditovaných studijních 
programů, zavedení opatření ke snížení studijní neúspěšnosti a opatření ke stabilizaci 
absolventů podporou začínajících učitelů přímo na školách, či aktualizaci nabídky kurzů 
celoživotního vzdělávání. V porovnání s rokem předcházejícím byl v této části příspěvek 
meziročně snížen  o 454 tis. Kč. 

Na základě druhého rozhodnutí v rámci ukazatele P obdržela PF JU podporu ve výši 
10 844 tis. Kč, která byla zaměřena zejména na akademické pracovníky a jejich mzdové 
podmínky, opatření v oblasti personální politiky, zavedení systému hodnocení akademických 
pracovníků, vypracování programu dalšího vzdělávání akademických pracovníků s důrazem 
na využití vzdělávacích metod a poznatků získaných z tuzemské i zahraniční pedagogické 
praxe, stanovení požadavků na např. publikační činnost a personální politiku reflektující 
aktuální potřeby trhu práce v příslušném regionu. V porovnání s rokem předcházejícím se 
jedná o meziroční snížení příspěvku o 125 tis. 

 
Formou příspěvku byly též alokovány prostředky na projekty Institucionálního 

plánu, kde fakulta obdržela 1 093 tis. Kč neinvestičních prostředků. Nespotřebované 
prostředky roku 2021 ve výši 54 tis. Kč byly převedeny dle interní metodiky ekonomického 
oddělení REK JU do FPP REK JU vzhledem k tomu, že řešení  stávajících projektů 
Institucionálního plánu bylo v roce 2021 ukončeno. 
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Dotace poskytnuté na oblast vzdělávání z kapitoly MŠMT jsou poskytovány 
projektovou formou. PF JU v rámci mezinárodní spolupráce obdržela 505 tis. Kč provozních 
prostředků na projekt programu Aktion. Nevyčerpané prostředky ve výši 98 tis. Kč byly 
vráceny poskytovateli. 
 

PF JU dále v souvislosti se svojí projektovou činností získala podporu na 
vysokoškolský sport v celkové výši 700 tis. Kč. Tyto prostředky byly vyčerpány v plné výši.  
Dále  podporu z MŠMT v celkové výši 180 tis. Kč na pořádání a organizaci  dvou letních 
kempů pro děti zdravotníků. 

 
Další podporu v roce 2021 získala PF JU od Nadace RSJ a to ve výši 123 tis. Kč na 

podporu soutěže „Bobřík informatiky“ , od Jihočeského kraje ve výši 30 tis. Kč na podporu 
Letních kempů a od Česko-německého fondu budoucnosti ve výši 150 000,-. Nevyčerpané 
prostředky z tohoto fondu ve výši 43 tis. byly vráceny poskytovateli.  

 
Ostatní kapitoly státního rozpočtu a prostředky ze zahraničí 
 

Ze zahraničí byly získány prostředky prostřednictvím programů Erasmus + a 
Norských fondů. V rámci programu Erasmus+ byly podpořeny projekty ITEMS a Coreflect . 
Celková podpora dosáhla výše 554 tis. 

 
 
 
 

b)  Oblast výzkumu a vývoje 
 

Veřejné zdroje z kapitoly MŠMT 
 

- institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (tzv. 
DKRVO) 

 

Jedná se o dotační titul, kterým MŠMT poskytuje institucionální podporu na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených 
výsledků. Těmi jsou ohodnocené výsledky výzkumu a vývoje zpracované podle metodiky pro 
hodnocení výsledků VaV, dále výnosy z projektů registrovaných v CEP a počet těchto 
projektů, a tržby za služby a výrobky VaV.  Na základě zhodnocení těchto parametrů získala 
PF JU po vnitrouniverzitním přerozdělu rozpočtu JU v roce 2021 dotaci ve výši 
12 551 tis. Kč, což je oproti roku 2020 s 12 193 tis. Kč nárůst o 358 tis. Kč. V roce 2019 
činila dotace 11 428 tis. Kč. Dále byly poskytnuty prostředky na tzv. projekty mimořádného 
RVO (vnitrouniverzitně soutěžené projektové záměry) a to z fondu účelově určených 
prostředků rektorátu ve výši 77 tis. Kč.  Část těchto prostředků ve výši 27 tis. Kč byla vrácena 
na FÚUP rektorátu JU, z toho 25 tis. Kč bude možno použít v roce 2022 na dofinancování 
aktivit.  
 
- specifický vysokoškolský výzkum 

 
Specifický výzkum je podporován účelovou dotací - prostředky jsou přidělovány pouze 

prostřednictvím Grantové agentury JU na základě podaných individuálních nebo týmových 
projektů. Pedagogická fakulta řešila v roce 2021 projekty, na které bylo alokováno celkem 
2 000 tis. Kč, což je oproti roku 2020 pokles o 99 tis. Kč. Z přidělených prostředků bylo 
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celkem 132 tis. Kč na konci roku vráceno – jeden projekt nebyl v roce 2021 řešen z důvodu 
ukončení pracovního poměru řešitele – 85 tis. Kč a část jednoho projektu byla nedočerpána 
z důvodu pandemie Covid -19 – 47 tis. Kč.  

 

Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu 
  

Mezi dotacemi z ostatních kapitol státního rozpočtu na výzkum a vývoj, byly v roce 
2021 alokovány prostředky z TA ČR v celkové výši 9 325 tis. Kč. Jednalo se o podporu 
z programu TA ČR ÉTA, které je řešen formou předfinancování a jednoho projektu 
z programu TA ČR BETA, který poskytuje podporu až na základě předložené monitorovací 
zprávy zpětně (financování ex post). 

Přehled projektů řešených v rámci podpory TA ČR ÉTA: 
1) Sluneční energie, voda v krajině, vegetace: nová metodika vzdělávání pracovníků 

městských úřadů a inovace školní výuky k tématu efektu hospodářských zásahů na 
regionální klima 

2) Hyperspace pro formativní hodnocení a badatelsky orientovanou výuku 
v přírodovědných předmětech a matematice 

3) Systém pro podporu marketingového rozhodování DestinACE 
4) Ověření metodiky čtení Sfumato pro nácvik čtení u žáků s dyslexií 
5) Rozvoj informatického myšlení pomocí situačních algoritmických problémů 
6) Biomasa v trvale uživatelné krajině: platforma pro výuku fotosyntézy ve vodě a na 

souši k poznání úlohy rostlin v krajině 
7) Změny ve vybraných sociálních službách zaměřených na osoby s postižením 

v době krizového stavu v důsledku virového onemocnění 
Projekt TA ČR BETA nese název „Administrativní činnosti základních škol“. 

 
 

c)  Operační programy EU  
 

V roce 2021 PF JU aktivně řešila / podílela se na řešení celkem 5 projektů OP VVV. 
U jednoho  z těchto projektů je PF JU hlavním řešitelem / příjemcem. Jedná se o 

projekt: 
- Inovace studia učitelství pro střední školy na Jihočeské univerzitě 

(CZ.2.3.68/0.0/0.0/19_068/0016157) 
 

Další čtyři projekty byly projekty celouniverzitního charakteru a PF JU je zapojena 
společně s ostatními fakultami JU jako dílčí spoluřešitel: 

- Rozvoj JU – ESF (CZ.02.2.69/0.0/.0./16_015/0002348) 
- Rozvoj JU – ESF II (CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013061) 
- Rozvoj JU – Mezinárodní mobility II (CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0016975) 
- Rozvoj JU -  Kapacity pro VaV II (CZ02.2.69/0.0/0.018_054/001463 
 
V roce 2021 dobíhaly ještě platby  za ukončené projekty OP-VVV v roce 2020. 
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PF JU řešila též v roce 2021  projekt Evropské územní spolupráce – Interreg 256-

VReduNet 
 
Financování tohoto projektu EÚS probíhá formou ex post, tj. projekt je 

předfinancováván ze strany PF JU a dotace je poskytovatelem vyplacena až na základě 
schválené monitorovací zprávy k projektu. 

 

  
 
3.1.2   Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 
  

Výnosy z hlavní činnosti 
  

 Výnosy z hlavní činnosti (viz Tabulka 2 Výkaz zisků a ztrát v příloze) lze dle účetní 
osnovy rozdělit do několika skupin.  

  

 Tržby z prodeje zboží a služeb obsahují tržby především za celoživotní vzdělávání, 
služby pro studenty, příjmy za přijímací řízení, nájemné z dlouhodobého pronájmu pozemků a 
ploch, zejména k reklamním účelům, ostatní tržby za služby - tj. úhrada nákladů fakultních 
bytů, příjmy od účastníků konferencí, refundace nákladů na služební cesty atd. Významnou 
položkou této části výnosů jsou běžně též příjmy z pořádaných kurzů, tj. příjmy od studentů, 
které slouží k úhradě dopravy, stravování a ubytování během výcvikových kurzů. Díky 
pandemii Covid-19 však v roce 2020 byla většina těchto kurzů díky vládním opatřením 
zrušena a prostředky byly studentům poukázány zpět. Dále se jedná o tržby za prodané zboží 
– skripta mimo prodejnu skript a prodej skript v komisi přes Středisko společných činností 
AV ČR a nově i tržby přes e-shop JU. Celkem se za toto seskupení položek jedná o   částku 
13 541 tis. Kč.  

 

 Ostatní výnosy celkem, tj. účty č. 641 až 649, dosáhly výše 15 012 tis. Kč. Z této 
skupiny jsou významné výnosy účtu č. 648 - zúčtování  fondů (6 664 tis. Kč). Tyto výnosy 
představují objem prostředků použitých ze stipendijního fondu na výplatu stipendií včetně 
stipendií doktorandů, čerpaných prostředků Fondu provozních prostředků a prostředků z 
Fondu účelově určených prostředků. Účet č. 649, ostatní výnosy (8 345 tis. Kč), soustřeďuje 
výnosy z náhrad škod od pojišťovny a ostatní výnosy ve výši odpisů dotovaného majetku. 
 
  
 

 Celkem dosáhly výnosy v hlavní činnosti výše 200 970 tis. Kč. Po odečtení výnosů 
vykazovaných na účtu provozní dotace č. 691 se pak jedná o částku ve výši 29 047 tis. Kč.  

  

Přehled vybraných vlastních výnosů poskytují Tab. 6  a Tab. 7 v příloze.  
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Výnosy z doplňkové činnosti 
 

Z  doplňkové činnosti získala fakulta v roce 2021 výnosy ve výši 2 047 tis.Kč. 
Doplňková činnost zahrnuje zejména výnosy z  prodeje služeb a z prodeje zboží. Tržby 
z prodeje služeb zahrnují i krátkodobé nájemné - příjem z pronájmu volných kapacit stadionu 
a sportovní haly veřejnosti pro tělovýchovné účely, pronájem učeben, dále tržby za 
kopírování a tisky pro studenty a tržby z krátkodobých kurzů pro veřejnost. 

 
 

3.2  Náklady 
 

Náklady fakulty v hlavní činnosti dosáhly v roce 2021 výše 200 359 tis. Kč a byly tak 
o 611 tis. Kč nižší než výnosy hlavní činnosti. 

V doplňkové činnosti  bylo vynaloženo celkem  965 tis. Kč, tj. o 1 082 tis. Kč méně než 
v této části dosahovaly výnosy. 
 
 
3.2.1. Osobní náklady 
 

Z údajů výkazu zisku a ztrát je patrné, že osobní náklady tvoří rozhodující složku 
výdajů fakulty. V roce 2021 představovaly 75,7 % veškerých nákladů v hlavní činnosti a 
56,9 % celkových nákladů v doplňkové činnosti.  Osobní náklady v sobě zahrnují mzdy, 
odměny za práci vykonávanou na základě DPP / DPČ, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, 
stipendia a příspěvky na stravování. Bylo na ně vynaloženo celkem 151 802 tis. Kč v hlavní 
činnosti a 550 tis. Kč v doplňkové činnosti – celkem tedy 152 352 tis. Kč. 
  
Mzdy 
 

Pedagogická fakulta zaměstnávala v roce 2021 celkem 196,115 zaměstnanců v ročním 
průměrném přepočteném počtu, což odpovídá meziročnímu poklesu o 6,72 (3,4%) osoby 
oproti stavu roku předcházejícího.  

 
Celkové mzdové náklady činily  103 438 tis Kč. Z této částky bylo 90 670 tis. Kč 

financováno z kapitoly 333 – MŠMT ČR, 1 803 tis. Kč z prostředků strukturálních fondů EU, 
2 255 tis. Kč z ostatních zdrojů VaV, 7 778 tis. Kč z ostatních zdrojů mimo VaV a 346 tis. Kč 
z doplňkové činnosti.  
 
Ostatní osobní náklady 

 Na ostatní osobní náklady (OON) bylo vynaloženo celkem 7 545 tis. Kč. Z této částky 
bylo 3 176 tis. Kč financováno z kapitoly 333 – MŠMT ČR, 283 tis. Kč z prostředků 
strukturálních fondů EU, 2 255 tis. Kč z ostatních zdrojů VaV, 781 tis. Kč z ostatních zdrojů 
mimo VaV a 80 tis. Kč z doplňkové činnosti. 

Příspěvky na stravu zaměstnanců  

 Příspěvky na stravu zaměstnanců byly poskytnuty v souladu s kolektivní smlouvou ve 
výši 55 % hodnoty jedné stravenky v ceně 60,- Kč a při stravování v menze ve výši režijních 
nákladů obsažených v ceně hlavního jídla. Bylo na ně vynaloženo celkem 1 069 tis. Kč. 
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Stipendia 

  Stipendia jsou vyplácena v souladu se stipendijním řádem JU z příspěvků a dotací 
MŠMT a ze stipendijního fondu PF JU. Celkem bylo vyplaceno 3 758 tis. Kč. 

Ze stipendijního fondu bylo vyplaceno  2 880 tis. Kč, což je oproti roku 2020, ve kterém 
tyto výdaje činily 3 480 tis. Kč, o 600 tis. Kč méně. Prospěchová stipendia dosáhla částky 
1 031 tis. Kč. Na mobility z projektů institucionálního plánu bylo vyplaceno ve formě stipendií 
80 tis. Kč a podpory mezinárodní spolupráce celkem 104 tis. Kč (vč. stipendií v rámci 
doktorských studijních programů). V rámci specifického výzkumu činila výplata prémiových 
stipendií celkem 580 tis. Kč (z toho 249 tis. Kč tvořila stipendia doktorandů). Základní doktorská 
stipendia dosahovala v roce 2021 výše 1 107 tis. Kč a stipendia doktorská mimořádná 
133 tis. Kč. 
 
Osobní náklady v doplňkové činnosti představují odměny za práci při realizaci kurzů 
a služeb pro veřejnost a odměny správců, kteří zajišťují provoz na pronajímaných plochách – 
zejména sportovišť (hala, stadion), vč. tamějšího odpoledního a víkendového provozu.  
 
Podrobné členění osobních nákladů dále zobrazují tabulky č. 8 a 9, které tvoří přílohu této 
výroční zprávy. 
 
Z hlediska meziročního vývoje mzdy na PF JU je přiložen následující graf, který zobrazuje 
vývoj průměrné mzdy a počtu přepočtených pracovních úvazků v jednotlivých letech 2012 – 
2021. 
 

Vývoj průměrné mzdy a počtu přepočtených pracovních úvazků v letech 
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Členění průměrné mzdy v roce 2021 dle jednotlivých akademických pozic, vč. jejich 
přepočteného počtu úvazků dokládá graf následující. 
 

Průměrná mzda 2021 

 
 
 
3.2.2. Provozní náklady 
 

Na provozní potřeby hlavní i doplňkové činnosti fakulty bylo v roce 2021 vynaloženo 
48 972 tis. Kč. 

 
  Náklady na spotřebované nákupy a nakupované služby dosahovaly výše 16 887 tis. Kč 
v hlavní činnosti a 411 tis. Kč v činnosti doplňkové. Z uvedených částek dosahovala spotřeba 
materiálu, energií a prodaného zboží 9 224 tis. Kč v hlavní činnosti a 333 tis. Kč v doplňkové 
činnosti. Celkové výdaje na služby činily 5 961 tis. Kč, náklady na opravy a udržování 
dosahovaly výše 1 000 tis. Kč, náklady na cestovné 592 tis. Kč, na reprezentaci bylo 
vynaloženo 142 tis. Kč a na prodané zboží 46 tis. Kč. 
 

V rámci oprav a údržby budov byly provedeny významnější opravy výtahů, regulátorů 
a čerpadel výměníkových stanic, malířské práce U Tří lvů, oprava úžlabí na střeše 
Jeronýmova.  Další opravy a náklady na údržbu byly již běžného charakteru. 

 
Odpisy majetku dosahovaly výše 11 340 tis. Kč. 

 
Covid-19 měl též nákladově významný dopad v souvislosti se zvýšenými nároky na 

přenosné IT vybavení tak, aby mohla být zajištěna distanční výuka studentů a střídavý provoz 
na pracovištích v rámci tzv. home-office. Např. v roce 2021 došlo k pořízení web kamer 
v částce 59 tis. Kč.  Naopak došlo ke snížení nákladů na zajištění realizace externích 
výcvikových kurzů pro studenty, které se díky pandemii nemohly uskutečnit. 
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4. Vývoj a konečný stav fondů 

  
FRIM byl v roce 2021 tvořen zejména z odpisů majetku pořizovaného z vlastních 

zdrojů a  z přídělu hospodářského výsledku za rok 2020.  
 
 
 
 
Prostředky fondu rozvoje investičního majetku byly v r. 2021 použity pouze na projektovou 
dokumentaci Dukelská – malotřídka – 46 tis. Kč  a TZ – pokládka koberce – Dukelská – 11 tis. 
Kč. 
 
Do centrálního fondu rozvoje investičního majetku bylo odvedeno 1 736 tis. Kč.  
 
 
 
Konečný stav fondu reprodukce investičního majetku k 31. 12. 2021 činí 15 948 tis. Kč. 
 
 
Stipendijní fond 
 
  
  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 7312 

Tvorba 

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 2 211 
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z 

příjmů 
0 

ostatní příjmy (2) 0 

Celkem  2 211 

Čerpání Celkem  2 880 

Stav k 31.12.  6 643 

    

 
 
 
   Zdrojem stipendijního fondu jsou poplatky za studium podle § 58 odst. 3) a 4) zákona 
o VŠ, tj. poplatky za studium delší než je standardní doba studia zvětšená o 1 rok. 
 
Pro akademický rok 2021/2022 fakulta uplatňovala poplatek ve výši 15 290,- Kč za každých 
dalších započatých 6 měsíců studia.  
 
Pro akademický rok 2020/2021 fakulta uplatňovala poplatek ve výši 15 380,- Kč za každých 
dalších započatých 6 měsíců studia.  
 
Prostředky stipendijního fondu je možné čerpat pouze na stipendia a není možné je převádět 
do jiných fondů, proto Pedagogická fakulta v roce 2021 z tohoto fondu hradila jak veškerá 
mimořádná, prospěchová a sociální stipendia z rozhodnutí děkana fakulty, ale též doktorská 
základní a mimořádná stipendia. Do rozpočtů kateder byla též dána částka na stipendia pro 
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individuální oceňování činnosti studentů vedoucími katedry. Souhrnná výše takto rozpočtově 
uvolněných stipendijních prostředků v roce 202 činila 749 tis. Kč.  
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Fond účelově určených prostředků      
 

 Fond účelově určených prostředků slouží k převodům nedočerpaných účelových prostředků 
projektů, které pokračují v dalších letech. V roce 2021 se tyto převody týkaly poskytnutých 
prostředků nadace RSJ, grantu programu ERASMUS MUNDUS a darů. 

 
Položka Neinvestice Investice Celkem

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 52 52
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 40 40
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 84 84
účelově určené prostředky z j iné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 79 79
Celkem 255 0 255
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 234 234
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 59 59
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky z j iné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 107 107
převod od jiné součásti-tv 483 483
Celkem 883 0 883
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 40 40
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 84 84
účelově určené prostředky z j iné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 79 79
převod od jiné součásti-čerp 483 483
Celkem 686 0 686
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 286 0 286
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 59 0 59
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky z j iné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 107 0 107
Celkem 452 0 452

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.

 
 
 
 
Fond provozních prostředků 

 Příjmy fondu provozních prostředků (FPP) v roce 2021 tvořil  zisk z minulého období (tj. 
z roku 2020) a nevyčerpaný příspěvek z projektu Mezinárodní spolupráce 2020. 

 Fond provozních prostředků byl v roce 2021 čerpán na pokrytí ztráty z výsledku hospodaření 
v hlavní činnosti (příspěvek) , na dočerpání  zůstatku projektu Mezinárodní spolupráce 2020 a 
čerpání zůstatků z půjčovného katedry tělesné výchovy a sportu z roku 2020  
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1 Stav FPP k 1.1.   71 354 
2 

Tvorba 

ze zůstatku příspěvku  0 
3 ze zisku 1 078     
4 z fondu reprodukce inv. majetku 0 
5 z fondu odměn 0 
6 z rezervního/havarijního fondu 0 
 ostatní příjmy –od jiné souč.-nedoč.prostř.-Mobility 371 
7 Celkem tvorba 1 449 
8 

Čerpání 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ 3 145 
9 do fondu odměn  0 
10 do rezervního fondu  0 
11 do fondu reprodukce inv. majetku 0 
12 Ostatní užití – Mobility,IP 168 
13 Celkem čerpání    3 313 
14 Stav k 31.12.   69 490 

 
 
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 
 

 
Nezařazenými investicemi k 31. 12. 2021 jsou: 
 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- projektová dokumentace k propojení budov Dukelská, U Tří lvů (21 538,- Kč), 
- analýza technického stavu budov PF JU (51 778,30 Kč), 
- zpracování ideového návrhu řešení společných prostor v objektu Jeronýmova 

(15 000,- Kč)  
- projektová dokumentace-rekonstrukce Dukelská – malotřídka (45 802,25 Kč) a 
-  
-  rekonstrukce sportovního areálu v ulici Na Sádkách, o které však účtuje rektorát JU 

(3 788 811,22 Kč).  
 

Stav drobného nehmotného a hmotného majetku PF JU: 
  Drobný nehmotný majetek (účet 9840) 

- stav k 31. 12. 2020 2 944 tis. Kč 
- stav k 31. 12. 2021 3 004 tis. Kč 

 
 Drobný hmotný majetek (účet 9850) 

- stav k 31. 12. 2020 53 648 tis. Kč 
- stav k 31. 12. 2020 56 783 tis. Kč 

 

Inventarizace majetku a závazků   
 
Ve smyslu  zákona  o účetnictví  č. 563/91, Sb., §  29 a §  30, ve znění pozdějších předpisů, 
Českých účetních  standardů a na základě  opatření kvestorky  JU č. K 112, vč. dodatku č. 1 
ze dne 27. 9. 2018, byl na Pedagogické fakultě JU vyhlášen plán řádných inventarizací pro 
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rok 2021. Vyhlášen byl dne 5. 10. 2021  „Příkazem děkanky k provedení inventarizací na 
Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích v roce 2021“. Byly 
stanoveny termíny a pravidla k provedení inventarizací u veškerého majetku a závazků a 
ustaveny inventarizační komise. 
 
Inventarizace majetku proběhly k 30. 9. 2021 a 31. 12. 2021. 
 
      Inventarizace byla provedena  za veškerý majetek. Za provedení inventarizací a 
dodržení příslušných ustanovení příkazu děkanky byli odpovědni předsedové dílčích 
inventarizačních komisí, každý na svém svěřeném úseku a každý za svěřenou oblast majetku 
a závazků. Součástí harmonogramu příkazu děkanky byla jmenována ústřední inventarizační 
komise, která byla odpovědná za organizaci a řízení inventarizací. Pro provádění inventarizací 
veškerého majetku byly jmenovány dílčí inventarizační komise včetně stanovení časového 
harmonogramu s uvedením lhůt inventarizace a se stanovením termínu odevzdání materiálů. 
 
 Inventarizace hmotného movitého majetku, nemovitého majetku, nehmotného majetku 
byly prováděny ke dni 30. 9. 2021. Inventarizace pokladních hotovostí, zásob ve skladech, 
razítek, zboží, přísně zúčtovatelných tiskopisů a publikací  k 31. 12. 2021. Fyzické inventuře 
byl vždy přítomen zaměstnanec, který byl odpovědný  na katedrách / odděleních za příslušný 
majetek. Při inventarizacích byly zjišťovány neupotřebitelné a nevyužité předměty a na 
vyplňovaných dokladech bylo zdůvodněno, jak má být s předměty naloženo. Přílohou 
inventarizačních materiálů byly formuláře - vzory dané opatřením kvestorky č. K 112, vč. 
dodatku č. 1 K 122. 
 

Skutečné stavy majetku a závazků byly zjišťovány inventurou fyzickou u majetku 
hmotné popř. nehmotné povahy, nebo dokladovou u závazků, pohledávek a u ostatních složek 
majetku, u nichž nebylo možno provést inventuru fyzickou. 
 
Inventarizační rozdíl (manko) byl zjištěn ve výši Kč 20 990,- (fotoaparát – kat. geografie). 
Inventarizační rozdíl byl vyřešen v rámci škodní komise.  
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6. Závěr 
 

Financování PF JU je založeno zejména na příspěvku ze státního rozpočtu na 
vzdělávací a tvůrčí činnost, který je dále doplněn o podporu výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků v členění na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace a specifický vysokoškolský výzkum.  

Tyto zdroje jsou dále doplňovány dalšími prostředky získanými  zejména projektovou 
činností – např. projekty navázané na strukturální fondy EU, ale i nabízenými kurzy 
celoživotního vzdělávání či pronájmem prostor. Přesto však zůstává závislost fakulty na 
veřejných zdrojích velmi vysoká. 

Vnitřní přerozdělení rozpočtu fakulty se dlouhodobě opírá o finanční analýzy hodnotící 
efektivitu jednotlivých kateder. 
 Podkladovými ukazateli pro srovnání výkonnosti jednotlivých kateder jsou zejména 
studento-kredity, počet pracovníků přepočtený na normo-učitele, hodnocení vědecké činnosti a 
počet a finanční objem projektů VaV. 
 S proměnlivostí vnitrouniverzitní metodologie přístupu k přerozdělování prostředků na 
univerzitní půdě optimalizuje PF JU svoji vnitřní strukturu a činnosti tak, aby z dlouhodobého 
hlediska dosahovala co možná nejlepších výsledků nejen z pozice hospodářské, ale zejména i ve 
vztahu ke spokojenosti svých studentů a zaměstnanců. 
 V roce 2021 bylo hospodaření fakulty částečně ovlivněno pandemickou situací Covid-19 
a s ní souvisejícími vládními restrikcemi. PF JU musela v tomto ohledu významně změnit nejen 
způsob vzdělávání, ale i organizaci a způsob řešení projektových aktivit. V řadě případů bylo 
bohužel nalezení úspěšného a hospodárného řešení nemožné, a tak byla celá řada projektových 
aktivit rušena či přesouvána do roku následujícího. Pandemickou situací byl  ovlivněn i provoz 
fakulty zejména v ohledu na její doplňkovou činnost, neboť díky uzavření vnitřních prostor a 
sportovišť nemohlo docházet k plnění závazků ze smluvních nájemních vztahů, což se 
samozřejmě promítlo do hospodaření fakulty. 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 20.5.2022 
 
 
 

Zpracoval:  Ing. David Štojdl, tajemník PF JU …………………………. 

 
 
Za správnost:  doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D., děkanka PF JU …………………………. 
 



 

  

Tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty 
 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3)
hlavní činnost 

(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
CELKEM

A. Náklady sl. 1 sl.2 sl. 3
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 16 887 411 17 298
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 9 224 333 9 557
            2.Prodané zboží 504 0003 46 0 46
            3.Opravy a udržování 511 0004 987 13 1 000
            4.Náklady na cestovné 512 0005 592 0 592
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 142 0 142
            6.Ostatní služby 518 0007 5 896 65 5 961
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -3 163 0 -3 163
           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0 0
           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -3 163 0 -3 163
           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 151 802 550 152 352
           10.Mzdové náklady 521 0013 110 848 427 111 275
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 36 109 123 36 232
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 18 0 18
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 4 827 0 4 827
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 29 2 31
            15.Daně a poplatky 53 0019 29 2 31
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 23 452 0 23 452
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 0 0 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 3 0 3
            20.Dary 546 0025 0 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 0 0 0
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 23 449 0 23 449
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 11 340 0 11 340
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 11 340 0 11 340
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0 0
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 12 2 14
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 12 2 14
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0 0
            29.Daň z příjmů 59 0037 0 0 0

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34+36
0038 200 359 965 201 324

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha  č.2 k vyhl ášce č. 504/2002 Sb. ve  znění pozdějš ích předpi sů

 
 



 

  

 

        I.Provozní dotace ř.41 0040 171 923 0 171 923
             1.Provozní dotace 691 0041 171923 0 171 923
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 494 0 494
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0 0
            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 494 0 494
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 0
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 13541 2 047 15 588
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 15 012 0 15 012
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0050 3 0 3
             8.Kursové zisky 645 0051 0 0 0
             9.Zúčtování fondů 648 0052 6 664 0 6 664
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 8 345 0 8 345
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 200 970 2 047 203 017
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 611 1 082 1 693
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 611 1 082 1 693

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

B. Výnosy

hlavní + hospodářská činnost
1 693
1 693  

 
Poznámky 
(1) Zpracování "Výkazu zisku a ztraty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb. 
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů  a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné  
(4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté. 
 
Kontrolní vazba 
Položka "Výsledek hospodaření po zdanění celkem" se musí rovnat položce A.II.1 "Účet výsledku hospodaření" uvedené v pasivech rozvahy. 



 

  

 
Tabulka 3   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření   

   (tis. Kč) 

Součásti VVŠ (1) 
HV z hlavní 
činnosti (2) 

HV z 
doplňkové 
činnosti (2) 

HV celkem (2) 

Pedagogická fakulta 611 1 082 1 693 
      0 
      0 
      0 

      0 
      0 
      0 

C e l k e m  (3)  611 1 082 1 693 
    

Poznámky    

(1) Členění se uvádí podle § 22 odst.1 a) zákona č.111/1998 Sb. Počet řádků rozšířit dle potřeby. 
(2) Uvádí se údaje po zdanění    

(3) Údaje se shodují s údaji řádku č. 62 a řádku č. 64 z tab. č. 2   

 



 

  

Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1) 
tis. Kč

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito
1 2 3 4 5 6

1 173 107 169 501 0 0 173 107 169 501
2 172 553 168 426 0 0 172 553 168 426

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 162 025 157 656 0 0 162 025 157 656
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 7 337 3 252 0 0 7 337 3 252

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 7 337 3 252 0 0 7 337 3 252
dotace na VaV 6 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 154 688 154 404 0 0 154 688 154 404
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 140 137 139 985 0 0 140 137 139 985

       příspěvek 9 138 752 138 698 0 0 138 752 138 698
       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 0 0 0 0
       ostatní dotace 11 1 385 1 287 0 0 1 385 1 287
dotace na VaV 12 14 551 14 419 0 0 14 551 14 419

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 10 225 10 618 0 0 10 225 10 618
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 900 875 0 0 900 875

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 900 875 0 0 900 875
dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 9 325 9 743 0 0 9 325 9 743
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 19 9 325 9 743 0 0 9 325 9 743
získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 303 152 0 0 303 152
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 303 152 0 0 303 152
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 303 152 0 0 303 152

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0
27 554 1 075 0 0 554 1 075

dotace spojené se vzdělávací činností 28 554 1 075 0 0 554 1 075
dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

30 173 107 169 501 0 0 173 107 169 501
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 149 231 145 339 0 0 149 231 145 339

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 147 474 143 237 0 0 147 474 143 237
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 900 875 0 0 900 875
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 303 152 0 0 303 152
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 554 1 075 0 0 554 1 075

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 23 876 24 162 0 0 23 876 24 162
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 14 551 14 419 0 0 14 551 14 419

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 9 325 9 743 0 0 9 325 9 743
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0

41 173 107 169 501 0 0 173 107 169 501
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 149 231 145 339 0 0 149 231 145 339

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 8 237 4 127 0 0 8 237 4 127
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 140 440 140 137 0 0 140 440 140 137
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 554 1 075 0 0 554 1 075

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 23 876 24 162 0 0 23 876 24 162
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 23 876 24 162 0 0 23 876 24 162
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 s louží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s  hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských 
a lesních statků (VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném 
kalendářním roce použila v souladu s rozhodnutím.

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)

III. Celkem

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27)

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky

 
 



 

  

Tabulka 5.a Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 
 (vše bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV) 
 (tis. Kč) 

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP
a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 140 137 139 985 0 0 140 137 139 985 0 54 0 98 0 139 985

2 9 138 752 138 698 0 0 138 752 138 698 0 54 0 0 0 138 698
3 A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 120 782 120 782 120 782 120 782 0 120 782
4 P Společenské priority 15 661 15 661 15 661 15 661 0 15 661
5 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 0 0 0 0
6 S1 Sociální stipendia 0 0 0 0
7 U1 Ubytovací stipendia 1 215 1 215 1 215 1 215 0 1 215
8 I Institucionální plány 1 093 1 039 1 093 1 039 54 0 1 039
9 D Mezinárodní spolupráce 0 0 0 0
10 F Fond vzdělávací politiky (mimo FUČ) 0 0 0 0
11 FUČ Fond umělecké činnosti 0 0 0 0
12 cestovní náhrady 1 1 1 1 0 1
13 11 1 385 1 287 0 0 1 385 1 287 0 0 0 98 0 1 287
14 Mezinárodní spolupráce (Aktion) 505 407 505 407 98 407
15 Podpora VŠ sportu 700 700 700 700 0 700
16 MŠMT Letní kempy 180 180 180 180 0 180
17 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0
18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0
21 25 303 152 0 0 303 152 0 0 107 0 0 152
22 303 152 0 0 303 152 0 0 107 43 0 152
23 JČ kraj-letní kempy,Nadace RSJ,ČNFB 303 152 303 152 107 43 152
24 28 554 1 075 0 0 554 1 075 0 0 59 0 0 1 075
25 554 1 075 0 0 554 1 075 0 0 59 0 0 1 075
26 ITEMS,EMMIR,Norské fondy 554 1 075 554 1 075 59 0 1 075
27 C  e  l  k  e  m 140 994 141 212 0 0 140 994 141 212 0 54 166 98 0 141 212

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1)

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

č.ř.

          Příspěvek

Použité zdroje 
celkem

Ostatní 
použité 
neveřej. 
zdroje (5)

Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

č. ř. 
v 

tab. 
5

          Dotace

Územní rozpočty

Převody do fondů (4)

 
Poznámky 
(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za příspěvek MŠMT = Tab. 5, ř.9; za dotace MŠMT = Tab. 5, ř. 11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.18; za územní 
rozpočty = Tab. 5, ř.25; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v 
ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích zdroje z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň 
projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude. POZOR, oproti r. 2020 byla 
upravena struktura řádků. 
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e).  
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k 
dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři. 
(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale 
byly převedeny do fondů - jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f). 
(5) Sloupec "k" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů).  
V případě potřeby možno vložit další řádky. 



 

  

Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje   
 (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 
 (tis. Kč) 

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité
a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

1 12 MŠMT 14 551 14 419 0 0 14 551 14 419 0 0 132 0 0 14 419
2      Institucionální podpora (IP) 12 551 12 551 0 0 12 551 12 551 0 0 0 0 0 12 551
3      IP na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org. 12 551 12 551 12 551 12 551 0 12 551
4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0
5 specifikovat dle programu 0 0 0 0
6      Účelová podpora 2 000 1 868 0 0 2 000 1 868 0 0 132 0 0 1 868
7      ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0
8                    Národní programy udržitelnosti 0 0 0 0
9 specifikovat dle programu (10) 0 0 0 0

10      ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 0 0 0 0
11 specifikovat dle programu 0 0 0 0
12      Specifický vysokoškolský výzkum 2 000 1 868 2 000 1 868 132 1 868
13      Velké infrastruktury 0 0 0 0
14 specifikovat dle programu 0 0 0 0
15 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 9 325 9 743 0 0 9 325 9 743 0 0 0 0 9 743
16      součtový řádek pro poskytovatele (8) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 specifikace VVŠ 0 0 0 0
18      GAČR - součtový řádek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 specifikace VVŠ 0 0 0 0
20      TAČR - součtový řádek 9 325 9 743 0 0 9 325 9 743 0 0 807 0 0 9 743
21 TAČR ÉTA+ BETA 9 325 9 743 9 325 9 743 807 9 743
22 26 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24 specifikace VVŠ 0 0 0 0
25 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26     součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
27 specifikace VVŠ 0 0 0 0
28 C  e  l  k  e  m 23 876 24 162 0 0 23 876 24 162 0 0 132 0 0 24 162

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

č. ř. 
v 

tab. 
5

Vratka 
nevyčerpaných 
prostředků (7)

z toho na zákl. 
fin. 

vypořádání (8)

z toho 
zdroje zahr. 

v % (4)
č.ř.

z toho 
zajištěno 

spoluřešit. (5)

z toho 
převody do 

FÚUP (6)

Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje (9)

Použité 
zdroje 

celkemDruh podpory/název programu (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

 
Poznámky 
(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.19; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 
5, ř.29. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty 
programy, ve kterých získává finanční prostředky. Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, 
spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude. 
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e). 
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování 
programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři. 
(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z veřejných rozpočtu EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů. 
(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům. 
(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce. 
(7) VVŠ uvede celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet 
(8) VVŠ uvede ty prostředky ze sloupce "h", které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 
a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) 
(9) Sloupec "i" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů).  
(10) VVŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků. Podle potřeby lze vložit další řádky 
Poznámky: 1) Specifický VŠ výzkum (GAJU): Vratka ve výši 132 tis. Kč byla vrácena do FÚUP REK JU 
2) TAČR BETA podléhá zpětnému financování na základě monitorovacích zpráv a očekávaná podpora je evidována na dohadném účtu aktivním v částce 5 119 tis. Kč 
Tři projekty TAČRu ÉTA v čerpání roku 2021 využívaly prostředky, které byly prostřednictvím účtu výnosy příštích období převedeny z roku 2020. Tyto prostředky nejsou ve výše uvedené tabulce v čerpání zahrnuté, tj. čerpání roku 2021 je o tyto náklady 
očistěné (1 114 tis. Kč) 
U jednoho projektu došlo k prodloužení doby řešení a uspořené prostředky v roce 2021 byly agentuře vráceny, přičemž budou příjemci zpětně poskytnuty v následujícím období (807 tis.Kč) 
Nespotřebované prostředky byly v souladu s pravidly agentury převedeny do dalšího roku řešení prostřednictvím účtu výnosy příštích období. Celkem se jedná o 1 024 tis. Kč 



 

  

Tabulka 5.c  Financování programů reprodukce majetku 
 
 (tis. Kč) 

č.ř. 

č. ř. 
v 

tab. 
5 

Identifikační 
číslo EDS 

(ISPROFIN) 
Název akce  

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné (1) 

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové 

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem  Vratka 

nevyčerpaných 
prostředků 

 
Vlastní 

použité (3) 

Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje celkem 

(4) 

Použité 
zdroje 
celkem poskytnuté (2) použité poskytnuté (2) použité poskytnuté  použité  

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f  h i j=f+h+i 

1                         0 

2                         0 

3                         0 

4                         0 

5               0 0 0     0 

6               0 0 0     0 

7               0 0 0     0 

8               0 0 0     0 

9 10   C  e  l  k  e  m  (5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Poznámky:  
(1) Uvedou se prostředky, které VVŠ v roce přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než 
prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři. 
(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12.  
(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku.  Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost specifikovat v komentáři. 
(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích. 
(5)  Součtová hodnota této tabulky se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5, ř. 10. 
 
Podle potřeby vložit další řádky. 

 



 

  

Tabulka 5.d   Financování programů strukturálních fondů 
 (tis. Kč) 

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i

1 5 MŠMT 7 337 3 252 7 337 3 252 4 085 3 252

2      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání 7 337 3 252 7 337 3 252 4 085 3 252

3 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 0 0 0 0

4 PO 2 - Rozvoj VŠ a l idských zdrojů pro VaV 0 0 0 0

5 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání 7 337 3 252 7 337 3 252 85 4 085 3 252

6 další dle specifikace VŠ 0 0 0 0

7 6 MŠMT dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0

8      OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání VaV 0 0 0 0

9 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum VaV 0 0 0 0

10 PO 2 - Rozvoj VŠ a l idských zdrojů pro VaV VaV 0 0 0 0

11 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání VaV 0 0 0 0

12 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0

13 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 900 875 900 875 25 875

14      součtový řádek pro poskytovatele 900 875 900 875 25 875

15 Interreg (TA 616, 617) 900 875 900 875 85 25 875

14 16 Ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0

15      součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0

16 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0

17 22 Územní rozpočty 0 0 0 0

18      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0

19 další dle specifikace VŠ 0 0 0 0

18 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0

19      součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0

20 další dle specifikace VŠ VaV 0 0 0 0

21 C  e  l  k  e  m 8 237 4 127 0 0 8 237 4 127 0 0 4 110 0 0 4 127

22 C  e  l  k  e  m  dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní 
použ. 

neveřejné 
zdroje 

celkem (9)

Nevyčerp. z 
poskyt. 

veřejných 
prostředků 

v roce (7)

Použité 
zdroje 

celkem

z toho zdroje 
EU v % (5)VaV 

(2)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit. 
(6)

č.ř. Operační program/prioritní osa/oblast podpory  (1)

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

Vratka 
nevyčerp. 

prostředků  
(8)

č. ř. 
v 

tab. 
5

 
Poznámky 
"(1) Součtové údaje ve sloupcích a-f se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT bez VaV  do ř.5 a za MŠMT VaV do ř.6; za dotace ostatních kapitol SR bez VaV do ř.15 a ost. kap. SR VaV do ř.16 ; za úz. 
rozpočty bez VaV do ř.22 a za úz. rozp. VaV do ř.23. 
Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VVŠ uvede ty programy, ve 
kterých získává finanční prostředky (tzn. včetně IPN). Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. " 
(2) VVŠ uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku: VaV.  
(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy.  
(4) Uvedou se prostředky použité daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím. 
(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z EU; např. v případě OP VK zde bude uvedeno 85%. 
(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům. 
(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu. 
(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu. 
(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost 
specifikovat v komentáři. 



 

  

Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů 
 (tis. Kč) 

A
A.1 Příjmy z l icenčních smluv (2)

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3)

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4)

A.4 Konzultace a poradenství (5)

B
B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých znaleckých posudků)(7) 0 0 0 0 0 0
C Pronájem

C.1 budovy, stavby, haly
C.2 pozemky
C.3 prostory (8)

C.4 ostatní
D Tržby z prodeje majetku

D.1 budovy, stavby, haly
D.2 pozemky
D.3 ostatní

E
F

č.ř. Vybrané činnosti

Transfer znalostí (1)

v tom

Výnosy za rok  (1)

Doplňková činnost

532

Hlavní   činnost

0

Celkem

Tržby  za vlastní služby (6)

v tom

v tom

Dědictví
Dary

112

0
494

0
0
0
0

71
1 132

0
532

0
0

860

0
1 315

14 210
0

77

1 187
0

112
1 004

71
0
0
0
0
0
00

494
0
0
0
0
0

128
0

000
0

0
128

13350
0

77
0

 
 
Poznámky 

(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy. 

(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran 
duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, 
topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje 
nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité 
úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany 
poskytovatele. 

(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a 
vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční 
prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací 
(pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých 
zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum. 

(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde 
rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. - 
vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou "na zakázku", tzn. po dohodě s danou 
organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše 
uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance. 

(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od 
vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační 
sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu. 

(6) Do řádku "Tržby za vlastní služby" se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 "Tržby z prodeje 
služeb" bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 Tržby z 
prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6. 

(7) Do řádku "Znalečné" se ve sloupcích "E" a "G" doplní znalečné dle § 30 zákona č. 254/2019 Sb., zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých 
ústavech. Do sloupců "D" a "F"  tohoto řádku VŠ doplní počty poskytnutých znaleckých posudků. 

(8) Do řádku "Prostory" se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly. 

 



 

  

Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 
 (tis. Kč) 

Výnosy (1)
Z toho stipendijní 
fond - tvorba (1)

Počet studentů (2)
Průměrná částka na 

1 studenta (3)

a b c d
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 1 533 2 211 3 186 – 

2 poplatky za  úkony s pojené s  příjíma cím řízením (§ 58 odst. 1) 1533 – 3 033 0,51
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 2 211 153 14,45
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) – – 

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 11 396 – 2 245 0,00

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 11 016 – 1 229 8,96
8 úplata za poskytování U3V – 
9 úhrada za další služby                                           380 – 1 016 0,37

10 Celkem 12 929 2 211 5 431 – 

č.ř. Položka

 
 
Poznámky 
(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou 
školou přijala od studentů/dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce. 
(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili. 
(3) Položku v každém řádku sloupce "a" vydělí VŠ počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci "c". Pokud existuje 
jednotková sazba, stačí zde uvést tuto. 
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb. 
(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o 
studiu, duplikát výkazu o studiu, dodatečný zápis, atp. To se týká i případných příjmů podle § 60a novely zákona 111/1998 Sb. 
 
Kontrolní vazba 
sl. b" Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c) 
 
 



 

  

Tabulka 8   Pracovníci a mzdové prostředky 
 
Tab. 8.a:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle zdroje financování - mzdy vč. OON) (1) 
 (tis. Kč) 

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy (7) OON

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 82372 3176 6235 509 2255 2602 0 0 1803 283 561 0 2380 114 346 80 7778 781 103730 7545
2

VZaLS

4

5

6 82372 3176 6235 509 2255 2602 0 0 1803 283 561 0 2380 114 346 80 7778 781 103730 7545

VaV ze zahraničí

vysoká 
škola

v gesci MŠMT 

CELKEM

Zdroj financování

Ukazatel
VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.)

č.ř. VaV z národních zdrojů (2)
CELKEM

KaM

VaV

KaM

VZaLS

ostatní poskytovatelébez VaV
Fondy Ostatní zdroje

Operační programy EU
Doplňková činnost

vysoká škola

Kapitola 333 - MŠMT

 
 
Tab. 8.b:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle akademických kategorií -bez OON) 
 (tis. Kč) 

Počet 
pracovník

ů (3)

Mzdy
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč)

Počet 
pracovníků

Mzdy
Průměrná 

měsíční 
mzda (Kč)

Počet 
pracovníků

Mzdy
Průměrná 

měsíční mzda 
(Kč)

1 2
3=sl .2/12/s

l.1*1000
4 5

6=sl .5/12     
/sl .4*1000

7 8
9=sl.8/12   

/sl.7*1000
1 pedagogičtí pracovníci  V, V a I 0,00 0 0  Kč 0,10 29 24 043 Kč 0,10 29 24 043 Kč
2 profesoři 3,55 3479 81 570 Kč 0,16 195 99 683 Kč 3,72 3674 82 364 kč
3 docenti 21,79 16884 64 569 Kč 1,07 1081 84 397 Kč 22,86 17965 65 495 Kč
4 odborní asistenti 77,62 43893 47 127 Kč 9,64 6720 58 076 Kč 87,26 50 614 48 337 Kč

5 asistenti 7,27 3274 37 526 Kč 0,30 192 53 983 Kč 7,57 3466 38 171 Kč

6 lektoři 5,00 2240 37 361 Kč 0,00 35 0 Kč 5,00 2275 37 937 Kč

7 CELKEM 115,23 69770 50 459 Kč 11,27 8252 61 016 Kč 126,50 78022 51 399 Kč
8 0,21 134 52 416 Kč 0,62 237 31 871 Kč 0,83 371 37 124 kč

9 60,28 20766 28 708 Kč 8,78 4279 40 610 Kč 69,06 25045 30 221 Kč

10 0 0 Kč 0,00 0 0 Kč

11 0 0 Kč 0,00 0 0 Kč

12 175,72 90670 43 000 Kč 20,67 12768 51 473 Kč 196,39 103438 43 892 Kč

vědečtí pracovníci  (5)

č.ř.

Vysoká 
škola

kapitola 333 - MŠMT

Ukazatel

CELKEM

KaM

CELKEM

akademičtí 
pracovníci  

(4)

ostatní zdroje rozpočtu VŠ

VZaLS

ostatní (6)

 
Poznámky 
(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které odvádí zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci 
(DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel. 
(2) Obsahuje prostředky z GA ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU). 
(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný rok přepočtené na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené 
na celé číslo.  Počet pracovníků ve sl.1 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ. 
"(4) Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují pedagogické nebo vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky 
zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedagogické činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků. 
Pokud vysoká škola v rámci svých vnitřních předpisů eviduje i jiné kategorie akademických pracovníků, doplní řádek ""ostatní"" a v komentáři blíže vysvětlí, o jaké pracovníky se jedná. Výčet v jednotlivých kategoriích (řádcích) akademických pracovníků 
se nesmí překrývat, celkový součet musí odpovídat skutečným přepočteným ""full-time"" akademickým pracovníkům. Celkový součet za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků musí souhlasit s údajem vykázaným ve výroční zprávě o 
činnosti, tabulka 7.1." 
(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec. 
(6) Úvazky pracovníků, kteří se nevěnují ani pedagogické ani vědecké činnosti. Jde zejména o technicko- hospodářské pracovníky, provozní a obchodně provozní pracovníky, zdravotní a ostatní pracovníky, atp. 
(7) Hodnota mezd CELKEM v řádku 6 (CELKEM) tab. 8.a se rovná hodnotě mezd CELKEM ve sl. 8, ř. 12 tabulky 8.b. 
(8) Hodnota mezd CELKEM ve sl. 2, ř. 12 tabulky 8.b. se rovná součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 1 a 3  řádku 6 tabulky 8.a. Hodnota mezd CELKEM ve sl. 5, ř. 12 tabulky 8.b. se rovná součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 5, 7, 9, 11, 13, 15 a 
17  řádku 6 tabulky 8.a 



 

  

 

Tabulka 9  Stipendia 
 (tis. Kč) 

a b c d=a+b+c e f
1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 727 2 880 151 3 758 3 758 0
2 0 1 031 0 1 031 1 031 0

3 17 38 0 55 55 0

4 580 0 0 580 580 0

5 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0
7 50 674 47 771 771 0
8 z toho ubytovací stipendium 0 0 0 0 0 0
9 80 30 104 214 214 0

10 z toho IP 80 0 0 80 80 0
11 0 0 0 0 0 0
12 z toho (1) 0 0 0 0 0 0
13 0 1 107 0 1 107 1 107 0
14 0 0 0 0 0 0
15 z toho (1) 0 0 0 0 0 0

Celkem vyplaceno (2)

Druh stipendia

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)
v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

Příspěvek / 
dotace MŠMT

CELKEMč.ř. Ostatní (1)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

jiná stipendia

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 
právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

Zdroje

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

za vynikající studi jní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

studentům doktorských studi jních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

OstatníStudenti
Stipendijní 

fond VŠ

 
 
Poznámky 
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií. 
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání. 
 
 



 

  

Tabulka 10   Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM) 
 
Tabulka 10.a   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování 
 (tis. Kč) 

od studentů 
od zaměst-  
nanců (2)

ostatní (3)
z dotace 

MŠMT celkem
od cizích 
strávníků ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c
1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

č.ř.
v doplňkové činnosti

v hlavní 
činnosti

Náklady celkem

v doplňkové 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

Menzy a ostatní 
stravovací zařízení 
na zákl . smluvního 

vztahu (1)

Výnosy

v hlavní činnosti

Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

 
 
Poznámky 
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků. 
(2) V případě, že výnosy od zaměstnnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j"a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři 
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti stravování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná. 
 
Tabulka 10.b   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování 
 (tis. Kč) 

od studentů 
od zaměst-  
nanců (2)

ostatní (3)
z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 
ubytovaných

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c
1 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
6 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

č.ř. v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

Koleje a ostatní 
ubytovací zařízení 
provozované VVŠ 

(1)

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

 
 
Poznámky 
(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků. 
(2) V případě, že výnosy od zaměstnnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. "j"a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři. 
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti ubytování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl "f" a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná. 
 
Kontrolní vazby 
Součet hodnot sloupku "b", resp. "c"  za oblast stravování a sloupku "b", resp. "c" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0038 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2) za součást školy KaM. 
Součet hodnot sloupků "h", resp. "k"  za oblast stravování a sloupků "h", resp. "k" za oblast ubytování se rovná součtu hodnot z řádku 0060 sl. 1, resp. sl. 2 dílčího výkazu zisku a ztrát (Tab. 2) za součást školy KaM. 
 



 

  

Tabulka 11   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce  
 (tis. Kč) 

čerpání zůstatek

celkem (+)

z toho 
příděl  ze 
zi sku za  

předchozí r. 

  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d
1 Fondy celkem  90 836 10 369 3 828 8 672 92 533
2 v tom: Fond rezervní 0 0 0 0 0
3 Fond reprodukce investičního majetku 11 915 5 826 2 750 1 793 15 948
4 Stipendijní fond 7 312 2 211 – 2 880 6 643 0
5 Fond odměn 0 0 0 0 0
6 Fond účelově určených prostředků 255 883 – 686 452 0

6a z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 84 0 – 84 0 0
6b jiné podpory z veřejných prostředků 79 107 – 79 107 0
7 Fond sociální 0 0 – 0 0 0
8 Fond provozních prostředků 71 354 1 449 1 078 3 313 69 490 1693

Název údaje
č.ř.

tvorba

počáteční 
stav k 1. 1.

Návrh na 
příděl  ze 
zisku do 
fondů v 
násled. 
roce (1)

 
 
Poznámky  
(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh. 
(2) Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11.a až 11.g. 
  
Kontrolní vazba  
Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 1 tab. 1 – Rozvaha. 
Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 2 tab. 1 - Rozvaha. 
 



 

  

Tabulka 11.a   Rezervní fond  
 (tis. Kč) 

0
ze zisku za předchozí rok 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z fondu provozních prostředků 0
Celkem 0
krytí ztrát minulých účetních období 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu odměn 0
do fondu provozních prostředků 0
ostatní užití (1) 0
Celkem 0

0

Tvorba

Čerpání

   Stav k 1.1.

Stav k 31.12.  
 
Poznámka 
(1) V případě použití tohoto řádku, VVŠ blíže specifikuje. 



 

  

Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku  
 (tis. Kč) 

11915

z odpisů 3 076
ze  zisku za předchozí rok 2 750
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku 0
ze zůstatku příspěvku 0
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 0
ostatní příjmy celkem (1) 0
Převod z fondů celkem 0
v tom: z fondu odměn 0
            z fondu provozních prostředků 0
            z rezervního fondu 0
Celkem 5 826
Investiční celkem 57
v tom: stavby 57
            stroje a zařízení 0
            nákupy nemovitostí 0
            ostatní inv. užití (1) 0
Neinvestiční celkem (1) 0
Převod do fondů celkem 1 736
v tom: do fondu odměn 0
            do fondu provozních prostředků 0
            do rezervního fondu 0
            převod do centrálního FRIMU 1 736
Celkem 1 793

15 948

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.  
 
 
Poznámka 
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje. 
 



 

  

Tabulka 11.d   Fond odměn  
 (tis. Kč) 

0
ze zisku za předchozí rok 0
z rezervního fondu 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu provozních prostředků 0
ostatní příjmy (1) 0
Celkem 0
mzdové náklady 0
do rezervního fondu 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu provozních prostředků 0
ostatní užití (1) 0
Celkem 0

0

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.  
 
Poznámka 
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje. 



 

  

Tabulka 11.c   Stipendijní fond  
 (tis. Kč) 

7312
poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 2 211
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0
ostatní příjmy (2) 0
Celkem 2 211

Čerpání Celkem 2 880

6 643

Tvorba

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.  
 
Poznámky 
(1) Jedná se o poplatky definované v § 58, odst. 3  - zákona č. 111/1998 Sb. 
(2) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje. 
 



 

  

Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků  
 (tis. Kč) 

Položka Neinvestice Investice Celkem

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 52 52
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 40 40
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 84 84
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 79 79
Celkem 255 0 255
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 234 234
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 59 59
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 107 107
převod od jiné součásti-tv 483 483
Celkem 883 0 883
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 40 40
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 84 84
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 79 79
převod od jiné součásti-čerp 483 483
Celkem 686 0 686
účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 286 0 286
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 59 0 59
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 107 0 107
Celkem 452 0 452

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.

 
 
 



 

  

Tabulka 11.f   Fond sociální  
 (tis. Kč) 

0
Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 0

užití  (1) 0
0
0
0
0

Celkem 0
0

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.  
 
Poznámka 
(1) VVŠ uvede čerpání ve struktuře podle svých vnitřních předpisů 



 

  

Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků  
 (tis. Kč) 

71354
ze zůstatku příspěvku 0
ze zisku za předchozí rok 1 078
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z rezervního fondu 0
ostatní příjmy -od jiné souč.-nedoč.prostř.-Mobil ity 371
Celkem 1 449
na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 3 145
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu odměn 0
do rezervního fondu 0
ostatní užití -Mobility,IP 168
Celkem 3 313

69 490

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.  
 
Poznámka 
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje. 


